
quarta-feira, 25 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (102) – 221

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022.
Processo nº 2.135/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico 055/2022 
para as seguintes empresas:

H H CAVALARO EIRELI – ITEM 01 R$ 3,37, ITEM 07 R$ 3,38, 
ITEM 09 R$ 0,75, ITEM 18 R$ 3,37, ITEM 24 R$ 3,38, ITEM 26 
R$ 0,75. INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA – ITEM 15 R$ 4,08.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 24 de Maio de 2022.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

41/22 – Pregão 25/22. Objeto: Registro de Preços para a aquisi-
ção de materiais de limpeza e higiene para a Rede Municipal de 
Ensino. Contratado: RILL QUIMICA LTDA EPP. Valor total regis-
trado: R$ 81.787,83 (Oitenta e um mil, setecentos e oitenta e 
sete reais e oitenta e três centavos); LECI APARECIDA DE SOUZA 
JORGE LTDA. Valor total registrado: R$ 49.251,76 (quarenta 
e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis 
centavos); RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA. Valor total 
registrado: R$ 71.132,50 (setenta e um mil, cento e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos); ERMLIMP COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS LTDA. Valor total 
registrado: R$ 79.341,57 (setenta e nove mil, trezentos e qua-
renta e um reais e cinquenta e sete centavos); UP DENT IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: 
R$ 22.358,40 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais 
e quarenta centavos); MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE 
SUPRIMENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 10.413,00 (dez 
mil, quatrocentos e treze reais); VINI HIGIENE PROFISSIONAL 
LTDA. Valor total registrado: R$ 652,50 (seiscentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos); NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 2.710,40 (dois mil, 
setecentos e dez reais e quarenta centavos); ZOOM COMERCIAL 
EIRELI. Valor total registrado: R$ 2.993,50 (dois mil, novecentos 
e noventa e três reais e cinquenta centavos); S.V. BRAGA IMPOR-
TADORA. Valor total registrado: R$ 10.477,04 (dez mil, quatro-
centos e setenta e sete reais e quatro centavos);ADRIELSON 
FERREIRA PINHEIRO – ME. Valor total registrado: R$ 19.342,50 
(dezenove mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos).Data da Ata de Registro de Preço: 24 de maio de 
2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 41/22 – 
Pregão 25/22. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de 
materiais de limpeza e higiene para a Rede Municipal de Ensino. 
Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com 
base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar 
os Lotes do objeto licitado, às empresas: RILL QUIMICA LTDA 
EPP. (Lotes: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 10, 21, 24, 26, 27, 28, 31, 
32, 37, 39, 46, 47, 57, 58); LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE 
LTDA.(Lotes: 04, 11, 14, 15, 20, 50, 55); RADAR SSP BÁLSAMO 
COMERCIAL LTDA. (Lotes: 08, 29, 33, 34, 43, 44); EMERSON 
BEZERRA DA SILVA EPP.(Lotes: 09, 12, 17, 23, 30, 35, 36, 38, 
40, 42, 48, 49, 51); UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 
COMERCIAL LTDA.(Lotes: 13, 18, 56); MULTCOM COMÉRCIO 
VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA.(Lotes: 16, 45); VINI HIGIENE 
PROFISSIONAL LTDA.(Lote: 19); NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA.(Lote: 22); ZOOM COMERCIAL EIRELI.(Lotes: 
25, 41); S.V. BRAGA IMPORTADORA. (Lote: 52); ADRIELSON FER-
REIRA PINHEIRO – ME. (Lotes: 53, 54). Andradina, 24 de maio 
de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: artigo 
57 II da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 
030/2018. Contrato n° 073/2018. Modalidade: Chamada Pública 
nº 001/2018. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: EDNALDO 
PEREIRA DA COSTA. Representante Legal: O mesmo. Objeto: 
Prorrogação do Contrato n.º 073/2018 celebrado entre as partes 
em 04 de outubro de 2018, por mais 120 (cento e vinte) dias, 
tendo termo inicial em 04 de abril de 2022 e termo final em 02 
de agosto de 2022, para dar continuidade na AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE. Valor: R$ 26.632,37 
(vinte e seis mil seiscentos e trinta e dois reais e trinta e sete 
centavos). Data de Assinatura: 04/04/2022. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: artigo 57 II 
da Lei 8666/93 e alterações posteriores e artigo 65, II, “d” da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores prevê a possibilidade 
de Reequilíbrio. Processo n.º 030/2018. Contrato n° 074/2018. 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2018. Contratante: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile 
Rochel. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
DA MICROBACIA HIDROGRAFICA DO RIBEIRÃO DO BARREIRO. 
Representante Legal: Sr. Rafael Bertolai Gomes. Objeto: Prorro-
gação do Contrato n.º 074/2018 celebrado entre as partes em 
04 de outubro de 2018, por mais 120 (cento e vinte) dias, tendo 
termo inicial em 04 de abril de 2022 e termo final em 02 de 
agosto de 2022, para dar continuidade na AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE e reequilíbrio econômico 
financeiro de 40 % do valor do item abacaxi doce, passando de 
R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) para R$ 3,50 (três reais 
e cinquenta centavos), em 57,40 % do valor do item abobrinha 
paulista passando de R$ 1,90 (um real e noventa centavos) para 
R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e em 7,90 % do 
valor do item banana nanica passando de R$ 1,90 (um real e 
noventa centavos) para R$ 2,05 (dois reais e cinco centavos), 
em 268,46 % do valor do item batata monalisa, passando de R$ 
1,49 (um real e quarenta e nove centavos) para R$ 4,00 (quatro 
reais), em 70,22 % do valor do item beterraba, passando de R$ 
2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) para R$ 4,00 (quatro 
reais), em 100 % do valor do item cenoura, passando de R$ 2,50 
(dois reais e cinquenta centavos) para R$ 5,00 (cinco reais), em 
31,58 % do valor do item laranja pêra, passando de R$ 1,90 (um 
real e noventa centavos) para R$ 2,50 (dois reais e cinquenta 
centavos), em 66,67 % do valor do item melancia, passando 
de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) para R$ 2,50 (dois 
reais e cinquenta centavos), em 50 % do valor do item pepino, 
passando de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) para R$ 
3,60 (três reais e sessenta centavos), em 66,67 % do valor do 
item tomate, passando de R$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito 
centavos) para R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos), em 
291,67 % do valor do item pimentão verde, passando de R$ 2,40 
(dois reais e quarenta centavos) para R$ 7,00 (sete reais), em 
44,74 % do valor do item alface, passando de R$ 1,90 (um real 
e noventa centavos) para R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco 

(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 17/2022 - Proc. Adm. 217/2022 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
17/2022 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de fraldas 
geriátricas para a distribuição à população em situação de vul-
nerabilidade. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 07.06.2022 às 
09:00 hrs. Alambari, 24 de maio de 2022. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRONICO RP Nº 012/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO 030/2022.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, pelo modo de 
disputa aberto, para Registro de Preços, destinado a A AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DO 
SETOR DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em 
sessão pública eletrônica a partir das 9h01m do dia 07/06/2022 
(horário de Brasília- DF), através do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, e 
www.Alfredo Marcondes.sp.gov.br; na aba “Editais para licita-
ções”. Maiores informações pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 23 de maio de 2022.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a retifica-

ção do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 14/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 07 de junho de 
2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 07 de junho de 2022 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 07 de junho 
de 2022 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 24 de maio de 
2022. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
Processo nº 1.379/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO DE JUDÔ E VES-
TIÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA 
E EQUIPAMENTOS, NESTE MUNICÍPIO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, INABILITADAS as empresas: “JUSTA 
CONSTRUTORA EIRELI” e “CONSPEK CONSTRUTORA E CON-
SULTORIA EIRELI” e HABILITADAS as empresas: “CENTURY 
CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP”, “FBF 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI”, “ARVON ENGENHARIA 
E SERVIÇOS EIRELI” e “ENGMAX CONSTRUÇÕES MÁXIMAS 
LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

EDITAL DE RECISÃO CONTRATUAL
* TOMADA DE PREÇOS 003/2021
Processo n.º 29.681/2020
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE CERCA EM TELA DE AÇO E MOURÕES DE CONCRETO E A 
IMPLANTAÇÃO DE PORTÃO PARA DELIMITAÇÃO DA ÁREA DO 
AEROPORTO MUNICIPAL AUGUSTO OLIVEIRA SALVAÇÃO, NO 
BAIRRO DA LAGOA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a RES-
CISÃO UNILATERAL DO CONTRATO nº 331/2021, celebrado com 
a empresa M. ROCHA BRASIL OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, 
nos termos do Artigo 78, inciso XVII e Artigo 79, inciso I da Lei 
Federal nº 8.666/93, conforme motivo constante nos autos.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022.
Processo nº 2.631/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA TODAS AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico 052/2022 
para as seguintes empresas:

CONSTRUCENTER SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
– ITEM 01 R$ 274.899,87, ITEM 02 R$ 119.899,98, ITEM 10 R$ 
437.550,00, ITEM 17 R$ 799.999,95, ITEM 19 R$ 30.048,46, 
ITEM 20 R$ 12.810,17, ITEM 28 R$ 48.570,00, ITEM 32 R$ 
109.499,98, ITEM 35 R$ 114.247,05. CASA DE FERRAGENS 
E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI – ITEM 03 R$ 1.267.997,50, 
ITEM 13 R$ 806.399,09, ITEM 16 R$ 235.497,24, ITEM 31 
R$ 83.697,00, ITEM 34 R$ 26.055,50. CAMPO LIMPO SANE-
AMENTO LTDA ME – ITEM 04 R$ 297.000,00, ITEM 05 R$ 
381.717,00, ITEM 06 R$ 431.095,50, ITEM 11 R$ 404.283,70, 
ITEM 14 R$ 1.202.948,77, ITEM 15 R$ 108.845,00, ITEM 21 
R$ 133.683,31, ITEM 22 R$ 33.000,00, ITEM 23 R$ 40.374,00, 
ITEM 24 R$ 47.899,50, ITEM 29 R$ 44.892,55, ITEM 33 R$ 
11.924,25. AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI – ITEM 08 
R$ 698.999,49, ITEM 09 R$ 598.993,77, ITEM 26 R$ 77.606,61, 
ITEM 27 R$ 66.421,53. PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS 
EIRELI EPP – ITEM 12 R$ 642.999,92. POLITEJO BRASIL INDUS-
TRIA DE PLASTICOS LTDA – ITEM 18 R$ 235.403,28. MARFEX 
LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
ME – ITEM 30 R$ 69.379,00.

Eletrônica: 06/06/2022 às 8:300h, Solicitação de Chave: até as 
12:00h do dia 03/06/2022 (especificamente para este proces-
so), Sistema Eletrônico Utilizado: FIORILLI, Endereço Eletrôni-
co: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/ Endereço para 
retirada do Edital: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/ 
ou http://www.saaeaguasdelindoia.com.br/novo/licitacoes.asp - 
Maiores informações através dos e-mails: cintia.saae@uol.com.
br, joelferrarisaae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 24 de maio de 
2022, JOÃO BATISTA ORRU - Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PROCESSO Nº 067/2022.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA OPERADORA 

DE PLANO DE SAÚDE EMPRESARIAL COM COPARTICIPAÇÃO 
DOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS, 
ESTADO DE SÃO PAULO,

O Município de Agudos, Estado de São Paulo, CNPJ (MF) 
46.137.444/0001-74 torna público aos interessados que está 
realizando Chamamento Público cujo objeto é: CREDENCIA-
MENTO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE 
EMPRESARIAL COM COPARTICIPAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS, ESTADO DE SÃO PAULO

Data do início do credenciamento a partir de: 25/05/2022, 
com término em 09/06/2022 às 17:00 horas, Local de entrega 
dos documentos presencialmente e ou via correio: Prefeitura 
Municipal de Agudos – sito no End. Sede da Prefeitura Muni-
cipal Praça Tiradentes nº 650 CEP 17.120-009. O instrumento 
convocatório na íntegra e seus anexos, estão à disposição 
gratuitamente para consulta e extração e cópia no site da 
Prefeitura Municipal, www.agudos.sp.gov.br no link Licitações 
Chamada Pública e no Departamento de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal Agudos, sito na Rua na Sargento Andirás 
Nº 183, Centro Agudo/SP. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal de Agudos no Setor de Pessoal 
e Recursos Humanos/Departamento Pessoal ou pelos telefones 
(014) 3262.8518 ou 3262.8519. Agudos/SP, 24 de maio de 2022. 
Fernando Octaviani – Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022
EDITAL Nº 063/2022
PROCESSO N° 076/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos necessários para a execução de Servi-
ços de Pavimentação e Drenagem no Jardim Santa Cândida, no 
Município de Agudos, Estado de São Paulo com recursos prove-
nientes dos Convênios de Repasses nº. 865593/2018/Caixa Fede-
ral; 866522/2018/Caixa Federal e 866538/2018/Caixa Federal.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 186 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0xx14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 08/06/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/06/2022, 
às 09h00.

Agudos, sexta-feira, 20 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022
EDITAL Nº 064/2022
PROCESSO N° 077/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, contratação de 

empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a execução de 
Reforma do Estádio Municipal “ANTÔNIO MAURY DA SILVA”, 
troca de gramado, instalação de irrigação e caída d’água na 
Avenida Richard Freudenberg, no Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, com recursos provenientes do Convênio NGAP 
SESP nº 167/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 186 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0xx14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 06/06/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/06/2022, 
às 10h30.

Agudos, sexta-feira, 20 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 027/2022
EDITAL Nº 061/2022
PROCESSO N° 074/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Prestação de Serviços de 876 Exames de 

Ressonância Magnética Diversas com ou sem contraste, para a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações cons-
tantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/06/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 028/2022
EDITAL Nº 062/2022
PROCESSO N° 075/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Para Futura e eventual aquisição de cateter 

lubrificado uretral hidrofílico pronto para o uso feminino calibre 
CH12, para atendimentos dos pacientes do município.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/06/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO 045/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: CARLOS CESAR PAVARINA, CNPJ nº 

20.657.740/0001-02.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Consultoria para Implementação e Suporte do 

Sistema E-SUS-APS, com acompanhamento da rotina mensal de 
atualização de versões do Sistema, Monitoramento Mensal da 
Produção das Equipes / Profissionais no Sistema de Informação 
em Saúde para a Atenção Básica – SISAB e Implantação e manu-
tenção de Sistema de Análise e Monitoramento dos Indicadores 
do Previne Brasil.

Assinatura: 23/05/2022.
Vigência: 23/05/2023.
Valor Unitário: R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oito-

centos reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 23 de maio de 2022.
IZAEL ANTONIO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preços N° 012/2022. 
Processo Administrativo N° Sec Adm/Lic. 099/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para realização de construção de 
edificação destinada a Casa da Juventude – Coworking, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos neces-
sários. Recebimento dos envelopes de habilitação e proposta 
dia 10/06/2022 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes de 
habilitação e proposta 10/06/2022 às 09:30 horas. Edital a dis-
posição no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.br/home/ \> 
Aba – Editais e Licitações. Estela Regina de Almeida - Secretária 
de Planejamento, Serviços Urbanos e Meio Ambiente.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022
ENCONTRA-SE ABERTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DA PREFEITURA DE ÁGUAS DA 
PRATA, O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022- PRO-
CESSO Nº. 44/2022, TIPO JULGAMENTO POR MENOR VALOR 
GLOBAL – QUE TRATA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRA-
DOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA 
- SP, COMPREENDENDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS. O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAR-SE-Á NO 
DIA 10 DE JUNHO DE 2022 ÀS 10H00 NA SEDE DA PREFEITURA 
SITO AV. WASHINGTON LUIS Nº. 485 - CENTRO. O EDITAL DE 
LICITAÇÃO PODERÁ SER ADQUIRIDO POR REQUERIMENTO 
VIA E-MAIL: LICITACOES.AGUASDAPRATA@GMAIL.COM OU 
PELO SITE HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRA-
SELICITACOES.PHP. QUAISQUER INFORMAÇÕES PODERÃO SER 
OBTIDAS PELO TELEFONE (19) 36421021 – RAMAL 204.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 055/2022
EDITAL N.º 032/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 024/2022
OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de diversos 

Medicamentos com entregas parceladas para a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 
informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2022, foi realizado 
o certame do processo em epígrafe, onde o mesmo foi suspenso, 
visando análise das documentações de Habilitação das empre-
sas que apresentaram melhor oferta, a qual foi finalizada na 
data de hoje.

Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro 
Municipal e sua Equipe de Apoio comunica a todos os interes-
sados que fica marcada a data DE RETOMADA DO CERTAME 
para o dia 31/05/2022 às 09h 30min, no Portal: Bolsa Nacional 
de Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados 
os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados 
para retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda 
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 24 de maio de 2022.
Atenciosamente,
Wellington Braz Dalonso
Pregoeiro Municipal
 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022
Estando em conformidade com a legislação pertinente, con-

siderando os documentos apresentados pela Secretaria de Turis-
mo e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta Prefeitura, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para Contratação 
de Show Artístico “Cantor Gabriel (Ex Zé Henrique e Gabriel)”, 
no dia 29 de maio de 2022, durante o Festival de Música Popular 
do Bairro Bela Vista., através da Empresa KENEDES PRODUÇÕES 
ARTISTICAS EIRELI, nos termos do caput e inciso III do artigo 25, 
da Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores, pelo valor total 
de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil Reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 24 de maio de 2022
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

– PROCESSO Nº 013/2022 - Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de preparação e usinagem de 400 
(quatrocentas) Toneladas de Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente CBUQ Faixa "C" do DNER-SP, e 5.000 litros de 
Emulsão Asfáltica Catiônica RR - 1C para aquisição parcelada 
durante 12 meses, ou até o término das quantidades esta-
belecidas, conforme especificações do ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA, constantes do Edital nº 005/2022.Início Sessão 

SUPORTE-ADM
Retângulo


